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Europese Dag 
van de Privacy



WAT IS EEN VERWERKING VAN
PERSOONSGEGEVENS?

1.

A. Alles wat je met een persoonsgegeven kunt doen 
B. Het opslaan van persoonsgegevens  
C. Het registreren van persoonsgegevens  
D. Alles wat je met een persoonsgegeven kunt doen, 
     behalve wissen 



2. JE VERSTUURT EEN NIEUWSBRIEF NAAR
EEN GROEP KLANTEN. JE PLAATST DE
ONTVANGERS IN DE CC IN PLAATS VAN DE
BCC. IS DIT EEN DATALEK? 

A. Ja
B. Nee



3. BINNEN HOEVEEL TIJD MOET EEN
DATALEK WORDEN GEMELD BIJ DE
AUTORITEIT PERSOONSGEGEVENS? 
A. 24 uur 
B. 48 uur 
C. 72 uur 
D. 92 uur 



4. ER BESTAAN GEWONE, BIJZONDERE EN
STRAFRECHTELIJKE PERSOONSGEGEVENS.
WELKE VAN DE VOLGENDE GEGEVENS IS
EEN BIJZONDER PERSOONSGEGEVEN?  
A. Kenteken  
B. Strafblad  
C. Gegevens over iemands gezondheid  
D. BSN 



5. WAT IS EEN
VERWERKERSOVEREENKOMST?  

A. Een overeenkomst met een leverancier
B. Afspraken over persoonsgegevens als een andere partij die
......namens jou gaat verwerken  
C. Afspraken over het register van verwerkingen
D. Afspraken over wie er een contract mag ondertekenen
 



6. EEN MEDEWERKER MELDT ZICH ZIEK.
NAAR WELKE INFORMATIE MAG EEN
WERKGEVER NIET INFORMEREN?   
A. Of de ziekte verband houdt met een arbeidsongeval 
B. De aard en oorzaak van de ziekte 
C. De vermoedelijke duur van het verzuim 

 



7. WAT IS ONDER DE AVG GÉÉN RECHT
VAN BETROKKENEN?  
   A. Het inzagerecht 
B. Het recht op gegevenswissing 
C. Het recht op overdraagbaarheid van gegevens 
D. Het recht op een vergoeding voor het gebruik van je gegevens 

 



8. JE HEBT THUIS BIJ DE VOORDEUR EEN
BEVEILIGINGSCAMERA OPGEHANGEN.
DEZE FILMT DEELS JOUW PERCEEL EN
DEELS DE OPENBARE WEG. IS DIT ONDER
DE AVG TOEGESTAAN? 
   A. Ja
B. Nee 



9. JE BENT ACCOUNTMANAGER. EEN KLANT
ZEGT DAT HIJ AFWEZIG IS VANWEGE EEN
ZWARE OPERATIE. JE ZET DEZE INFORMATIE IN
HET CRM ZODAT JIJ/JE COLLEGA ER REKENING
MEE KUNNEN HOUDEN BIJ HET VOLGENDE
CONTACT. MAG DIT VOLGENS DE AVG? 
   A. Ja
B. Nee 



10. WAT IS GEEN AUTOMATISCHE
VERPLICHTING ONDER DE AVG VOOR
BEDRIJVEN?  
   A. Aanstelling van een Functionaris Gegevensbescherming (FG) 
B. Bijhouden register van verwerkingen persoonsgegevens 
C. Informatie geven over verwerkte persoonsgegevens 
D. Afsluiten verwerkersovereenkomsten 



ANTWOORDEN
1.A
2.A
3.C
4.C
5.B 
6.B
7.D
 8.B
9.B

10.A 


